

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 09Out17 NUMERO: 2017NE800385 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000  
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6  
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13082-120

CREDOR : 23570475/0001-19 - MONIQUE PUGA SARUBBI 32426198893  
 ENDERECO : DO RONCAGLIA 450 CASA 487 RONCAGLIA  
 MUNICIPIO : 7225 - VALINHOS UF: SP CEP: 13272-721

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 DESPESA QUE ATENDE AQUISICAO DE MATERIAL PARA A SEMANA NACIONAL DE C E T. PRO  
 C ORIGEM: 2017DI00018

CLASS : 1 24101 19572202120UL0001 090596 0100000000 339030 240129 20UL0002-01  
 TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000253201760  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 607,98  
 SEISCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 10,99  
 VALOR DO SEQ. : 43,98

4,00000 CENTENA  
 GANCHO FERRAGEM, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 300 MM, FORMATO EM "  
 U ", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO REDONDO COM 1/4 POLEGADA, COM ROSCA EM  
 UMA E  
 MARCA: gancm ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000302713

SUBTOTAL : 43,98

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Out17 NUMERO: 2017NE800385 PROCESSO: 01241000253201760  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CREDOR : 23570475/0001-19 - MONIQUE PUGA SARUBBI 32426198893  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	80,00
			VALOR DO SEQ. :	160,00

2,00000 UNIDADE

CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO METAL, COMPONENTES 25 PEÇAS DE 1 A 13 MM

MARCA: gancm ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000422013

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	57,50
			VALOR DO SEQ. :	115,00

2,00000 UNIDADE

LÂMPADA FLUORESCENTE, TONALIDADE LUZ NEGRA, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, TIPO BULBO T8, POTÊNCIA NOMINAL 30 W

MARCA: lampmix ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000424308

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	29,00
			VALOR DO SEQ. :	29,00

1,00000 FRASCO 350,00 ML

TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO GLITTER, TIPO ACABAMENTO TRANSLÚCIDO, COR VERDE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S, APRESENTAÇÃO SPRAY

MARCA: similar ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000303610

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	29,00
			VALOR DO SEQ. :	29,00

1,00000 LATA 350,00 ML

TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, COR AMARELA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO JATO DIRIGIDO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY

MARCA: similar ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000283834

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	27,00
			VALOR DO SEQ. :	27,00

1,00000 EMBALAGEM 500,00 ML

COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO

MARCA: similar ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000288460

SUBTOTAL	:	403,98
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 09Out17 NUMERO: 2017NE800385 PROCESSO: 01241000253201760  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CREDOR : 23570475/0001-19 - MONIQUE PUGA SARUBBI 32426198893  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	5,50
			VALOR DO SEQ. :	11,00

2,00000 metro

CABO AÇO

Cabo de aço com diâmetro de aproximadamente 1 mm

MARCA: similar ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000005576

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	23,50
			VALOR DO SEQ. :	141,00

6,00000 CHAPA

COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 4 MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS E CONSTRUÇÃO CIVIL

MARCA: similar ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000231354

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	13,00
			VALOR DO SEQ. :	52,00

4,00000 SACO 1,00 KG

AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MASSAS

MARCA: similar ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000217002

T O T A L :	607,98
-------------	--------

-----  
ORDENADOR-----  
GESTOR FINANCEIRO